IOANNES PAULUS PP . I I 

14 Constitutiones et statuta Congregationis 88. Redemptoris, Romae 1986, Const. 1, 

p. 21. 
1 5 IOANNES P A U L U S I I P . M . , Epistula supremo Moderatori Varsaviensis Provinciae 

missa, die xiv Maii M C M L X X X V I I . 
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I I 

Templum beatae Mariae Virginis a pace, quod est in Stoczek, in dioecesi 

Varmiensi, titulo Basilicae Minoris decoratur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem beatissima Virgo 

Maria est augusta Christi Mater, quam fideles omnes post Deum unam 

veneran tur ceu redemptionis nostrae initium et fontem uberrimum, 

idcirco Nos, qui non sane ultimo loco esse satagimus in iis qui Matrem 

tantam diligunt, nihil sane omittimus, quo eius gloria, nomen, decus 

quovis modo augeri possit : non enim Christi gloriae detrahit, sed 

auget, qui eius Matris honorem et laudem multiplicat. Qua re, cum 

Venerabilis Frater Ioannes V. Oblak, Episcopus Varmiensis suo suique 

cleri atque populi nomine iam ab hac apostolica Sede petierit ut tem

plum beatae Mariae Virgini Matri pacis sacrum, quod loco vulgo 

« Stoczek Warminski » cognominato surgit, in finibus Polonae Nationis, 

titulo Basilicae Minoris decoraretur ; Nos, considerata eius templi tum 

antiquitate, tum forma pulcherrima, tum sacris quae continet, maxime 

imagine beatae Dei Matris <( salute populi Romani », per quam quo

dammodo dioecesis Varmiensis hac cum inmortali Urbe coniungitur, 

bene fieri censuimus, si admotae expostulationi concederemus, idque 

quam libenter. Probatis ergo iis quae Congregatio pro Cultu Divino 

ex facultate a Nobis concessa de re statuerit, apostolica Nostra pote

state templum B. M. V. Matris pacis, de quo supra diximus, in Basi

licis Minoribus annumeramus, factis nempe iuribus atque privilegiis, 

quae talibus sacris aedibus fieri solent, modo servatis iis quae iuxta 

decretum « De titulo Basilicae Minoris » , die vi Iunii, anno MDCCCCLXVHI, 

factum, servanda sunt. Contrariis minime obstantibus. Ceterum fore 

speramus ut beneficium hoc libentissimo animo concessum tum fidem 

in Deum optimum maximum, rerum omnium arbitrum, tum religionem 

in eius augustissimam Matrem in Varmiensibus filiis augeat. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x ix 
mensis Mai, anno MDCCCCLXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco £B Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 196.759. 
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I I I 

Templum vulgo nuncupatum « Notre-Dame de Hanswijk », in archiepi

scopali urbe Mechliniensi extans, ad Basilicae Minoris dignitatem evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mechliniae, in Belgarum claris

sima urbe, insigne exstat tempulm vulgo nuncupatum « Notre-Dame 

de Hanswijk », ubi Christifideles impensa colunt pietate imaginem 

perantiquam Beatae Mariae Virginis, quam Victorius Augustus Car

dinalis Dechamps, Archiepiscopus Mechliniensis, die x x x mensis Iulii 

anno MDCCCLXXVI, nomine et auctoritate Pii PP. IX, Nostri Decessoris, 

sollemni ritu coronavit, quam et Nos, Apostolicum facientes iter in 

ista dilectissima Natione, die xvin mensis Maii anno MCMLXXXV, 

venerati sumus. Cum igitur Venerabilis Frater Noster Godefridus 

S. R. E. Cardinalis Danneels, Archiepiscopus metropolita Mechli

niensis-Bruxellensis, litteris die xxvin mensis Novembris superiore 

anno datis, cleri populique sui nomine petiverit ut idem templum titulo 

ac dignitate Basilicae Minoris honestaremus, Nos, ad ea intenti per 

quae ferventius Christifidelium excitentur cultus ac devotio erga prae

cisam Dei Genetricem, quam Nosmet ipsi impense a prima Nostra 

aetate incepimus colere, istius Pastoris precibus perquam libenter 

statuimus obsecundare. De sententia igitur Congregationis pro Cultu 

Divino, quam ratam habemus, Apostolica Nostra usi potestate, harum 

Litterarum virtute perpentuumque in modum templum, de quo men

tionem fecimus, titulo ac dignitate Basilicae Minoris decoramus, cum 

omnibus iuribus et liturgicis concessionibus ,quae sacris aedibus hoc 

insignitis nomine rite competunt, is tamen servatis, quae iuxta Decre

tum « De titulo Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII 

editum, servanda sunt. Has denique Litteras Nostras nunc et in poste

rum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
I I I mensis Augusti, anno MCMLXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status ta., n. 203.023. 
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I V 

Templum in dioecesi Sedunensi B. M. V. sub titulo « Notre-Dame de 

Valere » dicatum ad gradum ac dignitatem Basilicae Minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Satis constat praeclarum templum, 

quod B. M. V. sub titulo « Notre-Dame de Valere » dicatum ipso in 

loco v. d. Valere exstat in dioecesi Sedunensi, non modo Christianae 

fidei signum esse sed magni etiam venerationis cultus, quo plurimi illic 

Christifideles a saeculo xn ad praesens usque tempus pie Beatissimam 

Virginem Mariam sunt prosecuti. Neque interea facere possumus quin 

iucundissima fruamur recordatione eiusdem sacrae aedis, quam ipsam 

scilicet Nostrae visitationis pastoralis causa ad id quoque loci pie 

peregrinantes Ipsi nuper invisimus, ubi dulcissimam tantae Matris 

imaginem genibus nixi summaque cum religione invocavimus. Nunc 

autem, quod ad Nos pertinet, qui profecto cupimus ut et templa tum 

ad fidem in Deum et ad caritatis communionem inter omnes alendam 

eo ex variis etiam locis se conferentes religionis causa, tum ad sol

lemniores in memorata dioecesis ritus fovendos et ad publicum Maria

lem cultum magis magisque tuendum quam maxime conferant, re attente 

considerata, statuimus preces audiendas esse, quas Sanctae huic Sedi 

haud ita pridem adhibuit Venerabilis Frater Henricus Schwery, Epi

scopus Sedunensis. Ipse enim, communia cleri populique vota expro-

mens, petiit ut praestabile, quod diximus, templum titulo ac honore 

Basilicae Minoris decoraretur. Quare, ratam habentes sententiam Con

gregationis pro Cultu Divino, necnon id confirmantes, quod hac de re 

peculiaribus hodie peregit a Nobis sibi factis facultatibus, vi et pote

state Nostra Apostolica harumque Litterarum virtute ac perpetuum 

in modum nominatum templum B. M. V. sub titulo (( Notre-Dame de 

Valere » sacrum ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, cunctis ei 

traditis iuribus et concessionibus, quae ceterarum eiusmodi ordinis 

Basilicarum sunt propria, servatis tamen servandis ad statuta Decreti 

« de titulo Basilicae Minoris » die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII 

evulgati. Iubemus denique has Litteras Nostras religiose observari 
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suosque nunc et in posterum effectus habere. Contrariis rebus haud 

obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 
mensis Octobris, anno Mariano vertente MCMLXXVII, Pontificatus 
Nostri nono. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco ¡J¡ Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 204.731. 

A L L O C U T I O N E S 

I 

Ad quosdam sodales Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu coram 

admissos.4' 

Carissimi Fratelli, 

1. Ho accolto con gioia la richiesta di un incontro con voi che, 

sotto la presidenza del Superiore Generale, il reverendo Padre Fran

cesco Pierli, vi siete radunati qui a Roma in qualità di superiori pro

vinciali, insieme coi membri del Consiglio generale.